
LAGALEDEN 
 

1. Kort dagstur 

Lätt kortare dagstur på ca 5 km c:a 2 tim 

Utgå från vår Kanotcentral i Lokasjön. Paddla rakt söderut över sjön. In i den 

smala och vackert slingrande Brogårdskanalen ut i Hannabadssjön. Ta ett bad och 

en picknick vid någon av dom fina sandstränderna. Därefter paddlar man tillbaks 

genom kanalen till Kanotcentralen. 

 

2. Kort dagstur 

Lätt kort dagstur på c:a 6 km c:a 4-5 tim 

Utgå från Kanotcentralen. Paddla norrut i Lokasjön in i Lillån som efter några 

kilometrar mynnar ut i Lagan där vattnet nu blir bredare och större. Det finns ett 

mindre lätt lyft på 10 meter i Lillån. Fortsätt nedströms i Lagan och stanna till på 

den natursköna kanotrastplatsen i Örnafälla. När ni vilat och ätit lunch paddlar ni 

samma väg tillbaka och ni har fått en mycket vacker tur på ca 5 timmar utan att 

stressa.  

Ingen kanotvagn krävs för denna tur.  

 

3. Heldagstur 

Heldagstur på ca 20 kilometer 

Börja paddla i Lokasjön med start vid kanotcentralen i Oshult. Följ den slingrande 

Lillån ut mot Lagan och passera ett lätt lyft på 10 meter innan ni är ute i Lagan. 

Efter ett tag breder Lagan ut sig och man kommer fram till Råstorpsjön. I nedre 

änden av dammen ligger kraftverket Ängabäck där det är lämpligt att vända 

tillbaka till Kanotcentralen i Oshult samma väg. 

Ta med dricka, matsäck och badkläder det finns många fina rastplatser. Med lugn 

paddling och flera raster klarar du denna tur på 8-10 timmar. 
Ingen kanotvagn krävs för denna tur. Det är motström på tillbakavägen. 

 

4. Lokasjön – Hjörnereds sjöarna 30 km. 

Första dagen 

Börja paddla på morgonen i Lokasjön med start vid kanotcentralen i Oshult. Följ 

den slingrande Lillån ut mot Lagan och passera ett lätt lyft på 10 meter innan ni 

är ute på Lagan. Färden fortsätter på Lagaleden mot Knäred. Lagan passerar här 

genom en bygd som har en diger Dansk-Svensk historia, med kunga möten och 

andra spänande historier att berätta. Norr om Bassalt reser sig en nästan lodrätt 

bergsvägg, Varhalla enligt legenden en plats där människor tog sitt liv genom att 

kasta sig ut från klippväggen! Just där Krokån rinner ut i Lagan finner man en 

vacker lägerplats, Flammabadets camping med uppvärmt fruftsbad, där man kan 

slå läger för natten. Andra dagen 

Nästa dag paddlar man vidare med sikte på de vackra Hjörnereds sjöarna, där ni 

avslutar kanot turen. Givetvis ordnar vi kanottransporten tillbaks till 

kanotcentralen. 

 

För barnfamiljer och nybörjare kan man förlänga denna turen med ett dygn. 

 



5.  Veckotur (Unnen – Bolmen- Oshult) 90 km 
En fin veckotur är att börja i södra Unnen, passera kanalen ut i Bolmen vid Önnekvarn och 
leta upp en bra lägerplats, det finns fler att välja på i Bolmen. Längst söderut i Bolmen ligger 
Kafjorden där Bolmån leder dig vidare till sjön Kösen. I Kösens sydöstra spets leder Bolmån 
dig söderut mot Nöttja och vidare till sjön Exen. Det finns flera bra lägerplatser utmed 
sträckan. Mellan Kösen och Nöttja passerar du en forssträcka som inte får paddlas så där får 
man göra ett längre lyft. Efter sjön Exen fortsätter Bolmån en bit innan den mynnar ut i Lagan 
Utmed Lagan finns det också utmärkta lägerplatser gjorda för kanotfarare. Man kan stanna till 
när man passerar tätorterna och proviantera. En lugn veckotur är lämplig att avsluta i 
Markaryd, upp i Lillån och till Lokasjön där Kanocentralen ligger på västra stranden 
Vill man paddla snabbare kan man fortsätta ända ner till Laholm eller ut till havet. 
Turen till Markaryd är ca 90 km och innehåller 12 lyft. 

 

6.  Veckotur (Oshult – Hjörnered – Kattegat) 60 km 
Börja paddla i Lokasjön med start vid kanotcentralen i Oshult. Följ den slingrande Lillån ut mot 
Lagan och passera ett lätt lyft på 10 meter innan ni är ute i Lagan. Efter ett tag breder Lagan 
ut sig och man kommer fram till Råstorpsjön. På östra sidan av sjön i Örnafälla ligger en fin 
lägerplats som är lämplig för den första övernattningen. 
Nästa morgon går färden på Laganleden ner till Knäred och en vacker lägerlats som heter 
Flammabadet just där Krokån rinner ut i Lagan. Där tillbringar ni andra natten, på 
Flammabadet finns det bassäng och forsbad på gångavstånd.  
En vacker sträcka finns framför er den tredje dagen ner till Hjörnered. Runt Hjörnereds sjöarna 
finns det vacker natur med flera promenadstigar och möjlighet till fiske. I Hjörnered paddlar ni 
runt och njuter av den fantastiska naturen innan ni fortsätter färden mot Laholm där nästa 
övernattning kan vara lämplig. Laholm är en av Sveriges äldsta städer med en vacker 
stadsmiljö. Här kan ni proviantera, äta gott på restaurang eller bara njuta av en glass på 
torget. 
Efter Laholm som innehåller sista lyftet går färden vidare mot Kattegat och avslutas precis vid 
floddeltat i mynningen. Där kan man njuta av salta bad vid dom härliga sandstränderna. När ni 
är trötta på det så ringer ni och vi kommer och hämtar. 

 

HELGE Å 

 

7.  Virestad – Gustavsfors 3-4 dagar 
Natursköna Välje badplats i Virestasjön och sedan ut på den slingrande Helge ån, passerar genom 
Låkasjön, därefter åter ett stycke underbar å-paddlig mot Möllekulla. 
Nästa sjö man passerar är Steningen – en intressant fågelsjö genom vilken paddlingen måste ske 
med största försiktighet för att inte störa fågellivet! 
 
Lite längre fram kommer man till Såganässjön och kanotcampingplats Såganäs, en underbar 
lägerplats i en kohage vid vattnet, med stor bålplats och utrymme för många tält! Passa på att bada 
och vila! 
Ån slingrar sig vidare genom Diö samhälle, här kan man passa på att handla om man behöver fylla på 
förråden. 
Leden passerar tvärs över sjön Möckeln, men man kan också paddla i längdriktning norr-söder om 
man vill öka ut turen. 
Gör gärna en sväng söderut till Älmhult och campa på Mökelns eller Sjöstugans campingplatser! 
Vi rekommenderar att man paddlar utefter stränderna eftersom Möckeln är grund, och vid vind kan bli 
svår paddlad. Sjön anses farlig under blåsigt väder!  



Vid Älvanäs fortsätter turen åter igen på Helge å. 
Under resten av turen mot målet Gustavsfors kommer man att passera genom flera sjöar med 
fantastiskt fågel- och djurliv, glöm inte kikaren! 

Avslutar gör vi vid Gustavsfors. 

Paddling i forsarna är förbjudet! 

 

8.  Kornberga – Osby Skans 1- 2 dagar 
Väljer du att starta vid Kornberga kvarn, kan du se fram emot en lättpaddlad och vacker tur med sikte 
på Osbysjön. (Bilar får ej parkeras här, men vid Osby Skans finns plats för bilarna.)  

Vid Ulvberga finns en stor härlig kanotcampingplats, paddlingen dit går genom skog och hagar nästa 
helt utan bebyggelse! 

När man sedan fortsätter kommer man strax till en sträcka på 3 km där man har Småland på den 
högra sidan och Skåne på den vänstra. Här gick den urgamla gränsen mellan Sverige och Danmark i 
många hundra år.Är man sugen på att övernatta i vindskydd, stannar man i Visseltofta, annars 
fortsätter man med kurs mot Hästberga. Nu passerar vi strax Möllekulla med bro, där väljer man 
vänster strömfåra. Väljer man den högra strömfåran får man paddla under en liten kvarn 80 m före 
bron, akta huvudet! Resten av turen tar dig genom vackra sjöar, ljuvlig å-paddling, men också några 
sträckor med några små forsar som bjuder på lite extra kittel i magen! 

Gör gärna ett stop vid Brunkelstorps kanotcamping, där man slår läger vid å-kanten i fantastik vacker 
bokskog! 

Nu närmar vi oss målet för resan och ledens slut, Osby Skans, ta upp kanoten ca 25 meter före bron 
vid skylten.Då är vi framme vid parkeringsplatsen. 

En garanterat avstressande och oförglömlig naturupplevelse utlovas! Glöm inte att ta med kikare, och 
för all del inte fiskespöet! Inget går upp mot en måltid bestående av egenhändigt fångad fisk, grillad 
över öppen eld... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


